V I. Cœlibatus & castitatis seruanda atque  
vouenda, Ambrosium sedulum es-  
se susorem.

*Ambrosij quo-* **D**icit aliquis: Tu nobis quotidie virginum casidie canit vir gnum laudes. *et ex ultimi partibus Mauritanie Mediola-* **I**cet alius: Tu nobis quotidie virginum canit vir cantito & proficio nihil? Sed non mea culpa. Denique de Placentino sacranda virgines veniūt, de Bononia, Plas- noniensi veniunt, de Mauritania veniunt, vt hic v- gno numero lentur, magnam rem videtis: hic tracto & alibi per- suadeo. Si ita est, alibi tractemus, vt vobis persuade- centia, & ex amus. Quid? quod etiā qui me non audiunt sequun- tur, qui audiunt non sequuntur? Nam plerasque vir- gines cognoui velle, & prohiberi etiā prodire à ma- tribus, & quod est grauius, vi duis, cum quibus mihi num confiuūt hic sermo est. Nempe si hominem amarent filiae ve- rit à B. Ambro stro, per legem possent eligere quem vellent. Quibus si sacrum res- igitur hominem eligere licet, Deum non licet: Con- lamen accipi- tuemini quām dulcis pudicitia fructus sit, qui Bar- barticis quoque inoleuit affectibus. Ex vltimis infra vltraque Mauritanie partibus deductæ virgines hic sacrari gestiunt, & cūm sint omnes familiae in vinculis, pudicitia tamen nescit esse captiua. Profitetur regnum

\* Matth. 25.

regnum æternitatis, quæ mœret iniuriam seruitutis. Nam quid de Bononiensibus virginibus loquar, secundo pudoris agmine, quæ mundanis se delitijs abdicantes sacrarium virginitatis incolunt sine contubernali sexu, contubernali pudore prouectæ ad vicenarium numerum, & centenarium frumentum, reliquoque parentum hospitio tendunt in tabernaculis Christi indefessæ milites castitatis? Nunc canticis spiritualibus personant, nunc vietum operibus exercent. Liberalitas quoque subsidium manu querunt. Quod si investigandæ virginitatis inoleuerit odor, (namque præ ceteris speculandi venatum pudoris explorant,) totis curarum vestigijs prædam latenter usque ad ipsa cubilia persequuntur: aut si liberior alicuius volatus affulserit, totis omnes viideas assurgere alis, cōcrepare pennis, emicare plausu, ut casto pudicitia chorō cingant volantē, donec albenti delectata comitatu in plagas pudoris & indaginem castitatis, domus patriæque oblita, succedat. Bonum itaque si virgini studia parētum quasi flabria pudoris aspirent. Sed illud gloriosius, si tenebræ ignis ætatis, etiam sine veteribus nutrimentis spōte se rapiat in fomitem castitatis. Dotem negabunt parētes? sed habes diuitem sponsum, cuius contenta thesauro patriæ successionis emolumenta non consecratae disqueras. Quanto dotalibus præstat compendijs causa item habent ista paupertas: & tamen quā audistis aliquando proponsum. pter studium integritatis legitimæ factam successio-  
nis extorrem? Contradicunt parentes. Sed volunt vinci. Resistūt primo, qui credere timent. Indignantur frequenter, ut discas vincere: abdicationem minima virginum.  
natur ut tentent, si potes damna seculi non timere.  
Quæfatis blandiuntar illecebris, ut videant si variatum mollire te nō queat blanditia volupratum. Exerceris virgo dum cogeris. Et hæc tibi prima certamina, anxia parentum vota proponunt. Vince prius puella pietatem. Si vincis domum, vincis & seculum. Sed esto, maneant vos damna patrimonij. Nonne caduca-